Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ — Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

13.01.2025 № 10-0

г. Мегион

О проведении Региональной
олимпиады по финансовой грамотности
и предпринимательству в 2024-2025 учебном году

На основании приказа департамента образования администрации города Мегион от

25.12.2025 № 819-О «Об организации и проведении «Региональной олимпиады по

финансовой грамотности и предпринимательству для школьников города Мегиона в 2024-

2025 учебном году», в целях ознакомления обучающихся с базовыми понятиями и

принципами финансовой грамотности, повышения интереса к предпринимательству,

развития навыков планирования бюджета, критического мышления,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. лицом, ответственным за проведение Олимпиады, организационно-методическое и

информационное сопровождение Олимпиады (получение, доставку, хранение

олимпиадных заданий, получение и отправку необходимой документации) с

соблюдением мер по обеспечению конфиденциальности информации заместителя

директора по методической работе Сидоренко Г.И. ;

1.2. членами жюри для проверки работ участников Региональной олимпиады но

финансовой грамотности и предпринимательству педагогов в составе:
Шамсиева Э.Р., руководитель методического объединения;
Акулевич А.А., учитель истории и обществознания;
Постников А.А., учитель истории и обществознания.

1.3. организаторами в аудиториях:
201- Амаханова М.Д.;
202- Ковик Е.П.;
203- Малушина В.Е.;
204- Юнусова О.М.;
218-Потехина О.В.;
217-Колмаков С.А.

2. Организовать проведение Региональной олимпиады по финансовой грамотности

25.01.2025 с 09.00 часов.
Обеспечить:

‚ заместителю директора по методической работе Сидоренко Г.И.:
>

92)—

- тиражирование материалов;

ИР - осуществление кодирования (обезличивание) работ участников при выдаче
бланков олимпиадных заданий;

- осуществить декодирование работ участников Олимпиады после проверки;

- формирование итогового протокола результатов Олимпиады на базе
образовательной организации и направить в электронном виде протоколы
итоговых результатов Олимпиады;

- контроль за соблюдением участниками требований Порядка и локальных актов,
касающихся проведения Олимпиады;

- хранение работ участников не менее двух месяцев с момента проведения
Олимпиады;

- отправку протоколов итоговых результатов Олимпиады в адрес МКУ «Центр
развития образования» в срок до 10.02.2025.

3.2. учителям истории и обществознания: явку 25.01.2025 к 09.00 не менее 30%
участников от количества обучающихся 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классов;

3.3. организаторам:
- регистрацию участников в день олимпиады;
- _ фиксацию времени сдачи выполненных работ участниками Олимпиады на бланке

каждого участника;
- занесение данных сведений в протокол;
- контроль за соблюдением участниками требований Порядка и локальных актов,

касающихся проведения Олимпиады.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по методической

работе Г.И. Сидоренко.

Директор О.А. Ильина